
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęczniewie za 2023 rok 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r, poz.609, poz. 721 .), art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz.1938, poz. 2760, Dz. U. z 2024r. poz. 743,) 

Rada Gminy Pęczniew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęczniewie 
z realizacji zadań pomocy społecznej zleconych gminie i realizacji zadań własnych gminy za 2023 r. 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pęczniew 

 
 

Maciej Kapituła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

          Załącznik 

          do uchwały III/17/2024 

          Rady Gminy Pęczniew 

          z dnia 20.06.2024 
 

 

Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Pęczniewie 

 

za 2023rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARZEC  2024 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 1



 

2 

 

Z a d a n i a  i  r a m y  p r a w n e … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 3                    

P o m o c  s p o ł e c z n a … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 5  

Z a d a n i a  z l e c o n e  g m i n i e … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 1 7  

K a r t a  d u ż e j  r o d z i n y … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 2 4  

P o g r a m :  A s y s t e n t  o s o b y  n i e p e ł n o s p r a w n e j -  e d y c j a  2 0 2 3 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 2 5  

R e a l i z a c j a  z a s i ł k ó w  r o d z i n n y c h  i  d o d a t k ó w  o r a z  ś w i a d c z e ń  p i e l ę g n a c y j n y c h … … … … … … … … … . 2 5  

F u n d u s z  a l i m e n t a c y j n y … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 2 9  

R e a l i z a c j a  z a d a ń  z  z a k r e s u  j e d n o r a z o w e g o  ś w i a d c z e n i a  „  Z a  ż y c i e m ’ … … … … … … … … … … … … … . 3 2  

R e a l i z a c j a  z a ś w i a d c z e ń  w  r a m a c h  p r o g r a m u  „ C z y s t e  p o w i e t r z e ” … … … … … … … … … … … … … … … … . 3 2  

D z i a ł a n i a  p o d e j m o w a n e  n a  r z e c z  o b y w a t e l i  U k r a i n y … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 3  

R e a l i z a c j a  d o d a t e k  d l a  g o s p o d a r s t w  d o m o w y c h … … … … … … … … … … … … … … … … . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4  

R e a l i z a c j a  d o d a t e k  w ę g l o w y … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 4  

R e a l i z a c j a  d o d a t e k  e l e k t r y c z n y … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 3 5  

P o t r z e b y  w  z a k r e s i e  r e a l i z a c j i  z a d a ń  g m i n n e g o  O ś r o d k a  P o m o c y  S p o ł e c z n e j  w  P ę c z n i e w i e … … . 3 5  

S p r a w o z d a n i e  z  w y k o n a n i a  b u d ż e t u  G O P S  w  P ę c z n i e w i e  z a  r o k  2 0 2 3 … … … … … … … … … … … … … . . 3 7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

I  Z a d a n i a  i  r a m y  p r a w n e  

 
 Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy Pęczniew od 01 lipca 1990 

roku zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Działalność Ośrodka finansowana jest: 

• ze środków budżetu Gminy 

• ze środków budżetu państwa 

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości, przede wszystkim przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 

Poza realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizuje także inne poza pomocowe zadania, w tym: 

• od 1999 r. dodatki mieszkaniowe 

• od 2004 r. świadczenia rodzinne 

• od 2004 r. potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze  

środków publicznych 

• od 2005 r. zaliczki alimentacyjne i postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych 

• od 2008 r. fundusz alimentacyjny 

• od 2011r. Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie 

• od 2012 r. ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

• od 2014 r. ustawa o zmianie ustawy - Prawo energetyczne 

• od 2017 r. ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie swoim zasięgiem obejmuje społeczność 

lokalną liczącą w 2023 r. 3440 osób z tego to 2045 osób w wieku produkcyjnym, 778 to osoby  

w wieku poprodukcyjnym  

Na dzień 31-12-2023 r. liczba bezrobotnych wyniosła 108 w tym z prawem do zasiłku 5 osób.  

 

Ramy prawne określające funkcjonowanie i zadania Ośrodka reguluje wiele aktów 

prawnych, w tym m. in.: 

• ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023r. 

poz. 1230 ze zm.)   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 3



 

4 

 

• ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

• ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze 

zm.) 

• ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów                  

(Dz. U. z 2023 r. poz.1993) 

• ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r,. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1297 ze zm. ) 

• ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (2023 r. poz. 1335. ) 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych                  

ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146.) 

• ustawa z dnia 19 sierpnia 1944 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

685 .) 

• ustawa z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1858, z 2022r. 

poz. 655. z 2022 r. poz. 2039.) 

• ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji              

(Dz. U. z 2022 r. poz. 479,  z 2023 r. poz. 2505.) 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 

1273, poz. 1407, poz.1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872.) 

• ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 176, z 

2022 r. poz. 218, poz. 1812.) 

• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

 (Dz. U. 2022 poz. 690) 

• ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 

r. poz. 775 ze zm. ) 

• ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249.) 

• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

• Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny  (Dz. U. z 2023r. poz. 2424.) 

• Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 

(M.P. z 2018 poz. 1007). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 4



 

5 

 

• Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniająca Uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P. z 2022r. poz. 1287)  

• ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 266.) 

• ustawa z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnieniu informacji gospodarczych i wymianie 

danych gospodarczych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 2160.) 

• ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                

(Dz. U. z 2024 r. poz. 177.) 

• ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923.) 

• Ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2024r. poz. 1672, poz. 232.) 

• Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 r. 

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochronny środowiska ( Dz. U. z 2023 r. poz. 54.) 

 

Z uwagi na konieczność ciągłego doskonalenia zawodowego wszyscy pracownicy GOPS             

w 2023 roku uczestniczyli w szkoleniach. 

 

I I  P O M O C  S P O Ł E C Z N A  

 Zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania oraz 

organizację pomocy społecznej określa ustawa z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz akty 

wykonawcze do w/w ustawy. 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

 

• ubóstwa 

• sieroctwa 

• bezdomności 

• bezrobocia 

• niepełnosprawności 

• długotrwałej i ciężkiej choroby 

• przemocy w rodzinie 

• potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 5



 

6 

 

• braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki 

opiekuńczo – wychowawcze, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

• alkoholizmu i narkomanii 

• zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 

• klęski żywiołowej i ekologicznej 

 

Prawo do świadczeń przysługuje osobom i rodzinom, których posiadane dochody nie 

przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o próg interwencji socjalnej, przy 

jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z w/w okoliczności. 

W systemie pomocy społecznej przez rodzinę rozumie się osoby spokrewnione                                   

i niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

Kryterium dochodowym dla osoby samotnie gospodarującej jest dochód netto nie przekraczający 

kwoty 776,00  zł, natomiast dla osoby w rodzinie – kwota 600,00 zł. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości 

nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego  osoby samodzielnie gospodarującej lub 

rodziny, który nie podlega zwrotowi. Zasiłek celowy może być przyznany również osobie lub 

rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego albo klęski żywiołowej lub 

ekologicznej niezależnie od ich dochodu i może nie podlegać zwrotowi. 

 

 

Ś w i a d c z e n i a m i  p o m o c y  s p o ł e c z n e j  s ą :  

1. świadczenia pieniężne: 

• zasiłek stały 

• zasiłek okresowy 

• zasiłek celowy i specjalny celowy 

• zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie 

2. świadczenia niepieniężne: 

• praca socjalna 

• bilet kredytowany 

• składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 

• pomoc rzeczowa 

• sprawienie pogrzebu 

• poradnictwo specjalistyczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 6



 

7 

 

• schronienie 

• posiłek 

• niezbędne ubranie 

• usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

• pobyt i usługi w domu pomocy społecznej i ośrodku wsparcia 

 

W analizowanym okresie pomocą społeczną objęto  104 rodzin, w których pomoc 

otrzymało 184   osób (liczba osób w tych rodzinach wyniosła 310).  

W ramach pomocy społecznej wydano 352 decyzje administracyjnych. Przeprowadzono  

 267 wywiadów środowiskowych, udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej 19 rodzinom  

i wydano  23  zaświadczenia.  

Rodzinne wywiady środowiskowe przeprowadzają pracownicy socjalni w celu ustalenia 

sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się                                

i korzystających z pomocy społecznej, w tym również na potrzeby jednostki organizacyjnej z terenu 

innej gminy. 

Spisanie kontraktu socjalnego ma na celu określenia sposobu współdziałania                               

w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej. 

Kontrakt socjalny jest narzędziem stosowanym w pracy socjalnej. Praca socjalna rozumiana jest 

jako systemowe podejście do rodziny, co powoduje, że dysfunkcje mające w niej miejsce nie mogą 

być traktowane jako izolowane zjawiska.  

 

W okresie sprawozdawczym pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną przy 

współudziale wielu instytucji działających na rzecz poprawy sytuacji i funkcjonowania 

mieszkańców gminy Pęczniew, która miała następujące formy: 

• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 

• współpraca z PCPR w Poddębicach oraz pomocy w wypełnianiu wniosków  o świadczenia     

z PEFRON 

• pomoc w formułowaniu pozwów o alimenty, rozwód, nabycie spadku 

• rozpowszechnienie wśród podopiecznych bieżących ofert pracy 

• pomoc w ustalaniu wizyt lekarskich, skierowaniu do szpitala oraz opieki długoterminowej 

• współpraca z pielęgniarką środowiskową i lekarzem rodzinnym 

• monitorowanie środowisk z problemem alkoholowym w zakresie utrzymania absencji 

zwłaszcza w rodzinach wychowujących nieletnie dzieci 

• pomoc w zapewnianiu niezbędnej opieki osobom starszym ze strony rodziny jak i pomocy 

sąsiedzkiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 7



 

8 

 

• pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych poprzez negocjacje z członkami rodziny 

• współpraca z pedagogami szkolnymi i kuratorami w zakresie rozwiązywania problemów 

wychowawczych i spełnienia obowiązku szkolnego przez nieletnich uczniów 

• współpraca z prokuraturą i sądem w zakresie reagowania na przemoc domową, 

monitorowanie środowisk zagrożonych tym problemem. 

• pomoc w organizacji opału na okres zimowy 

 

 

D o m i n u j ą c e  p r o b l e m y  k l i e n t ó w  p o m o c y  s p o ł e c z n e j  

 

Środowiska (osoby / rodziny), które w 2023 roku korzystały z różnego rodzaju świadczeń               

z zakresu pomocy społecznej borykały się z wieloma problemami powodującymi ich 

dysfunkcjonalność. Większość z nich zmagała się z kilkoma problemami jednocześnie, co ilustruje 

poniższa tabela. 

 

Tabela Nr 1 Powody przyznawania pomocy finansowej i w naturze 

 

 Liczba rodzin *        Liczba osób w  

                             rodzinach 

 2022 2023 2022 2023 

 

UBÓSTWO 

 

61 60 183 163 

 

 

BEZDOMNOŚĆ 

 

4                            4  4 4 

 

BEZROBOCIE 

 

38 35 117 104 

 

POTRZEBA OCHRONY 
MACIERZYŃSTWA, W TYM 

WIELODZIETNOŚĆ 

 

30 25 

 

29 25 

160 136 

 

158 136 

 

 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

 

49 39 115 92 

 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA 
CHOROBA 

 

81 66 216 181 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

                                

*w jednej rodzinie może występować kilka problemów Źródło: Opracowanie własne 

 

 

Powyżej zamieszczone zostały szczegółowe dane dotyczące liczby osób i rodzin w poszczególnych 

grupach. Wymienione w ustawie dysfunkcje, z powodu których przyznawana była pomoc, mogły 

współwystępować ze sobą i z tego względu liczby osób i rodzin nie sumują się. 

 Dokonując analizy powyższej tabeli należy stwierdzić, że głównym powodem, poprzez 

który rodzina zmuszona jest sięgnąć po pomoc społeczną jest ubóstwo. A jak wiadomo ubóstwo jest 

czynnikiem mającym negatywny wpływ na prawidłową realizację podstawowych funkcji rodziny,    

a  więc funkcji ekonomicznej, opiekuńczo – wychowawczej i socjalizacyjnej. Jeżeli rodzina swoje 

funkcje wypełnia niedostatecznie, odbija się to negatywnie na funkcjonowaniu i losach jednostki 

jak i całego społeczeństwa. W interesie jednostki i społeczeństwa leży prawidłowe funkcjonowanie 

rodzin i tworzenie warunków dla prawidłowego ich funkcjonowania. 

„Ubóstwo” – to termin, który funkcjonuje w świadomości społecznej jako brak 

dostatecznych środków materialnych do życia, jako bieda, niedostatek. Pomoc społeczna mierzy 

ubóstwo stosując urzędową linię ubóstwa zwaną „ kryterium dochodowym”, które dla osoby 

samotnie gospodarującej wynosi 776  zł, a dla osób w rodzinie wynosi 600 zł na osobę. Kryterium 

 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK 
– WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO – OGÓŁEM 

 

12 

 

12 43 35 

                      w tym: 

           RODZINY NIEPEŁNE 

 

           RODZINY WIELODZIETNE 

6 7 19 17 

6 1 24 6 

 

ALKOHOLIM 

 

3 7 9 16 

 

PRZEMOC 

 

4              3 1 9 

 

ZWOLNIENIE Z ZAKŁADU 
KARNEGO 

 

1 1 1 3 

 

ZDARZENIE LOSOWE 

5 0 11     0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA BĄDŹ 
EKOLOGICZNA  

3 0 7 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 9



 

10 

 

dochodowe podlega waloryzacji co 3 lata, z uwzględnieniem progu interwencji socjalnej. Badania 

progu interwencji socjalnej dokonuje Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. 

 Analizując tabelę Nr 1 należy stwierdzić, że problem biedy dotyczy takich grup społecznych 

jak rodziny z osobami długotrwale i przewlekle chorymi, osoby niepełnosprawne, bezrobotne,  

potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym wielodzietność. Jak widzimy ubóstwo na terenie naszej 

gminy ma różne oblicza. W zasadzie trudno oddzielić od siebie przyczyny i konsekwencje tego 

zjawiska, gdyż ubóstwo ma charakter przyczynowo – skutkowy. Ze względu na pochodzenie i 

podłoże ubóstwo ukazuje nam się jako zawinione  i niezawinione. 

 

S t r u k t u r a  w y d a t k ó w  n a  p o m o c  s p o ł e c z n ą  

 

 W 2023 roku na pomoc społeczną w ramach zadań własnych wydatkowano ogółem kwotę 

507 275,91 zł z tego:  

• ze środków własnych gminy 297 730,57 zł, w ramach tej kwoty wypłacono: 

➢ zasiłki celowe  – 56 669,74  zł 

➢ zasiłki okresowe – 0,00  zł 

➢ dodatki mieszkaniowe –  0 zł 

➢ dożywianie –   34 993,00 zł 

➢ usługi opiekuńcze – 69 460,50 zł 

➢ dopłata za pobyt w DPS – 107 407.33 zł 

➢ schronienie – 29 200,00 zł 

• dofinansowano zadania własne z budżetu państwa na kwotę 209 545,34 zł, w ramach tej 

kwoty wydatkowano: 

➢ zasiłki okresowe – 23 000,50  zł 

➢ zasiłki stałe – 77 705,78 zł 

➢ składka zdrowotna od zasiłków stałych – 6 226,06zł 

➢ dożywianie w ramach programu ,,Posiłek  w szkole i w domu” –  102 613,00 zł 

➢ Zasiłki celowe na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną – 0,00 zł 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 10



 

11 

 

Tabela Nr 2  Udzielone świadczenia – zadania własne gmin. 

   

FORMY POMOCY Liczba rodzin Kwota w złotych 

 2022 2023 2022 2023 

RAZEM 121      184 512 766 507 276 

ZASIŁKI STAŁE 12 11 85 855 77 706 

SKŁADKA ZDOROWTNA OD 

ZASIŁKÓW STAŁYCH 
10 9 6 854 6 226 

ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 13 11 24 950 23001 

w 

tym: 

środki własne x x 89 0 

dotacje 13 11 24 861 23 001 

w 

tym 

przyz

nane 

z 

powo

du: 

Bezrobocie 12 9 24 950 21 449 

Niepełnosprawność 

 

 

Długotrwałej choroby 

 

1 0 0 0 

     0 1 0 

 

776 

 

 

Możliwości utrzymania lub 

nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

 

0 0 0 0 

Innego tytułu 0 1           0 776 

SCHRONIENIE 3 1 15 361 29 200 

ZASIŁKI CELOWE OGÓŁEM 80 71 133 426 107 762 

w 

tym 

Zasiłki specjalne celowe 29 16 29 050 14 250 

Zasiłki celowe 32 32 31 912 42 420 

Zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków powstałych w 

wyniku zdarzenia losowego 

4 0 8000 0 

Zasiłki celowe na żywność 74 46 64 464 51 092 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną 

3 0 46 088         0 

POSIŁEK 135 67 75 536 86 514 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 5 4 48 757 69 460 

DOPŁATA KOSZTÓW POBYTU W 3 3 75 939 107 407 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 11



 

12 

 

DPS 

DODATKI MIESZKANIOWE 0 0 0 0 

* -  rodzina występuje jeden raz w roku. Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

Na poszczególne formy pomocy wydatkowano: 

 

1 .  Z a s i ł e k  s t a ł y  

 

Jest to świadczenie obligatoryjne (obowiązkowe) przysługujące na podstawie art. 37 ustawy 

o pomocy społecznej osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób 

do kryterium ustawowego. 

Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kryterium dochodowym 

osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być 

wyższa niż 776 zł miesięcznie,  

• w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kryterium dochodowym na osobę                       

w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 

 

Kwota zasiłku nie może być niższa niż 30 złotych miesięcznie. Wypłata zasiłku stałego jest 

zadaniem własnym gminy dofinansowanym z budżetu państwa. 

 

Z tej formy pomocy skorzystało 11 osób, dla których wypłacono 130 świadczeń na kwotę      

77 705,78 zł. 

 

2. O p ł a c a n i e  s k ł a d k i  n a  u b e z p i e c z e n i e  z d r o w o t n e  

Składka ta jest opłacana za: 

• Osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej 

 

Z tej formy pomocy skorzystało  9 osób dla których wypłacono 106 składek na kwotę    

6 226,06 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 12



 

13 

 

3. Z a s i ł e k  o k r e s o w y  

Zasiłek ten przysługuje w szczególności ze względu na bezrobocie, długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień z innych tytułów 

zabezpieczenia społecznego.  

Zasiłek okresowy ustala się: 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku 

nie może być wyższa niż 776 zł. miesięcznie,  

• w  przypadku rodziny  - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny               

a dochodem tej rodziny. 

Kwota tak ustalonego zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między: 

• kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby; 

• kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. Okres na jaki przyznane zostanie to 

świadczenie ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności sprawy. Wypłata zasiłku 

jest zadaniem własnym gminy dofinansowanym z budżetu państwa 

Z tej formy pomocy skorzystało  11 rodzin, którym wypłacono  świadczeń  54  na kwotę 

23 000,50 zł. 

 

 

4. S c h r o n i e n i e  

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 48 Ustawy o Pomocy Społecznej: 

- osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeśli jest tego 

pozbawiona.  

Z tej formy pomocy skorzystała 1 osoba za którą opłacono pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi na kwotę 29 200 zł 

 

5. Z a s i ł k i  c e l o w e  o g ó ł e m  

Z zasiłków celowych ogółem skorzystało 71 rodzin na  kwotę 107 761,74 zł. 

      5a.   Specjalny zasiłek celowy 

 Jest świadczeniem przysługującym na podstawie art.41 Ustawy o Pomocy Społecznej  i może  być 

przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium ustawowe – w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 13



 

14 

 

dochodowego osobie  samotnie gospodarującej lub rodziny. Wypłata zasiłku celowego jest 

zadaniem własnym gminy.  

 Z tej formy pomocy skorzystało 16 rodzin, którym wypłacono 23 świadczeń                                                              

na kwotę 14 250 zł. 

 

        5b     Zasiłek celowy  

 Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na podstawie art. 39 Ustawy o  Pomocy Społecznej  

na zaspokojenie  niezbędnej potrzeby życiowej  w szczególności na pokrycie części lub całości  

kosztów  zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Wypłata zasiłku celowego jest zadaniem własnym gminy.  

 

Z tej formy pomocy skorzystało 32  rodziny, na kwotę 42 419,74 zł.  

 

       5c    Zasiłek celowy na żywność 

Zasiłki celowe na żywność wypłacane są w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – opis 

szczegółowy programu w pkt. 8 

 

Z tej formy pomocy skorzystało  46 rodziny na kwotę 51 092 zł. 

 

6. Usługi Opiekuńcze   

Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest organizowanie              

i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 

również osobie, która wymaga pomocy innych osób, rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc               

w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Z tej formy pomocy w 2023  roku skorzystało 4 osoby. Udzielono 3 000  świadczeń na kwotę 

69 460,50  zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 14



 

15 

 

7. D o m y  P o m o c y  S p o ł e c z n e j  

W 2023 r. Ośrodek pokrywał koszty pobytu 3 osobom w  Domu Pomocy Społecznej, które 

wymagają całodobowej opieki z powodu wieku i choroby.  

Łączny koszt z tytułu odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej wyniósł 107 407,33 zł. 

 

8. „ P o s i ł e k  w  s z k o l e  i  w  d o m u ”  

Program  ten ma na celu: 

• wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom  jego pozbawionym ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych  wysokim  poziomem bezrobocia; 

• długofalowe działanie w zakresie  poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczenie zjawiska niedożywienia; 

• upowszechnianie zdrowego stylu żywienia; 

• poprawa  poziomu życia  osób i rodzin  o niskich dochodach; 

 

Realizacja programu przebiegała w dwóch formach: 

• bezpłatne posiłki dla uczniów szkół 

• zasiłki celowe dla rodzin na zakup żywności 

 

 Z tych form pomocy korzystały osoby, których dochód  nie przekroczył 200 % kryterium 

dochodowego, czyli: 

• kwoty 1 552,00 zł - w przypadku osób samotnie gospodarujących,  

• kwoty 1 200,00 zł na osobę w rodzinie – w przypadku rodzin,  

 

Na realizację programu wydatkowana została kwota 137 606,00 zł. 

w tym: 

 

• 102 613,00 zł – dotacja z budżetu Wojewody 

• 34 993,00 zł  -  z budżetu Gminy 

 

GOPS opłacił dożywianie w szkołach dla 125 dzieci z 67 rodzin na kwotę 86 514,00 zł                                

za 15 415 posiłków oraz objął  pomocą w formie zasiłków celowych na żywność 46 rodzin , 

którym wypłacił  83 świadczenia na kwotę 51 092,00  zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

9.  D o d a t k i  m i e s z k a n i o w e   

Dodatki mieszkaniowe przyznawane są na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku            

o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335.). Jest to świadczenie pieniężne 

wypłacane przez gminę dla osób, które nie są w stanie pokryć kosztów związanych z utrzymaniem 

lokalu mieszkalnego. Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 

-   najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych; 

-  osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo 

do lokalu mieszkalnego; 

- osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ich 

własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych; 

-   innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym 

wydatki związane z jego zajmowaniem; 

-   osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im 

lokal zamienny albo socjalny. 

Poza posiadaniem jednego z wyżej wymienionych tytułów, aby otrzymać dodatek mieszkaniowy, 

należy posiadać odpowiedni dochód. Dochód na osobę w gospodarstwie domowym w okresie 

trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny 

dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie 

przekroczył w gospodarstwie: 

1) jednoosobowym – 40%, 

2) wieloosobowym – 30% 

Średni dochód na miesiąc oblicza się dzieląc dochód gospodarstwa domowego przez 3 (liczba 

miesięcy) i przez liczbę osób w gospodarstwie domowym. Dochód stanowią wszelkie przychody po 

odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, o ile nie zostały zaliczone do kosztów uzyskania 

przychodu. 

Kolejną przesłanką, którą należy spełnić przy ubieganiu się o świadczenie to powierzchnia 

użytkowa mieszkania, która nie może przekraczać dopuszczalnej powierzchni normatywnej tj. 

• 35 m2 – dla 1 osoby; 

•  40 m2 – dla 2 osób; 

•  45 m2 – dla 3 osób; 

•  55 m2 – dla 4 osób; 

•  65 m2 – dla 5 osób; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 16



 

17 

 

• 70 m2 – dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby 

osób dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu 5 

m 

Jeżeli w lokalu mieszka osoba niepełnosprawna, poruszająca się na wózku lub osoba 

niepełnosprawna, która z uwagi na swoją niepełnosprawność musi zamieszkiwać w oddzielnym 

pokoju, zwiększa się normatywną powierzchnię o 15 m2. Konieczność zamieszkiwania                          

w oddzielnym pokoju musi być potwierdzona w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności.  

 Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na okresy 6-miesięczne. Wysokość świadczenia 

stanowi różnicę między wydatkami przypadającymi na normatywną powierzchnię zajmowanego 

lokalu a kwotę, którą powinna opłacić osoba ubiegająca się o dodatek z własnych dochodów. 

 

W 2023 roku nie zrealizowano zadania. 

 

I I I  Z A D A N I A  Z L E C O N E  G M I N I E  

 

 

1. W y p ł a c a n i e  w y n a g r o d z e n i a  p r z y z n a n e g o  o p i e k u n o w i  p r z e z  S ą d  

R o d z i n n y  z a  s p r a w o w a n i e  o p i e k i  ( a r t .  1 8  u s t .  1  p k t  9  u s t a w y  o  

p o m o c y  s p o ł e c z n e j ) .   

 

Wypłacono wynagrodzenie 2 opiekunom na kwotę 8 496,67 zł, świadczeń – 16. 

Środki te pochodzą z dotacji celowej jako zadanie zlecone Gminie (zgodnie z postanowieniem Sądu  

2 osoby z terenu naszej gminy były objęte tą formą pomocy). 

 

1.1.  W y p ł a c e n i e  w y n a g r o d z e n i a  p r z y z n a n e g o  k u r a t o r o w i  p r z e z  S ą d  

R o d z i n n y  z a  s p r a w o w a n ą  k u r a t e l ę  n a d  o s o b ą  p e ł n o l e t n i ą  

c z ę ś c i o w o  u b e z w ł a s n o w o l n i o n ą .  

 

Wypłacono wynagrodzenie  jednej osobie na kwotę 3 600 zł, świadczeń – 12 . Zadanie to w 

całości finansowane jest ze środków własnych gminy. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 17



 

18 

 

2. U s t a w a  o  w s p i e r a n i u  r o d z i n y  i  s y s t e m i e  p i e c z y  z a s t ę p c z e j  

Ustawa nakłada na gminę obowiązki związane ze wspieraniem rodziny i współfinansowaniem 

kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz zatrudnienie asystenta rodziny (obowiązek od 

stycznia 2015 roku).  

Ustawa wskazuje konkretne działania mające na celu przywrócenie rodzinie zdolności do 

wypełniania swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych np.: 

• Analiza sytuacji rodziny; 

• Wzmocnienie jej roli, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

• Przeciwdziałanie degradacji społeczeństwa  

• Dążenie do dezintegracji. 

 

Działania Asystenta Rodziny 

W rodzinach objętych asystą  prowadzone były następujące działania: 

 Udzielenie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego: 

- wspieranie i monitoring wychodzenia z uzależnienia, motywowanie do terapii osoby 

uzależnione na spotkaniach z terapeutą, psychoterapeutą i podczas spotkań grupy AA, 

częste rozmowy o sytuacjach trudnych i szukanie sposobów rozładowania emocji. Kontakty 

z Sądem, Policją i kuratorami w sprawie nadzorowania rodzin z uzależnieniami. 

- edukacja w zakresie gospodarowania budżetem ( analiza dochodów; opłaty stałe i wydatki, 

nabywanie racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi poprzez określenie stopnia 

ważności potrzeb, monitoring opłat bieżących, nauka systematyczności, planowanie spłaty 

zadłużeń, kontakty z komornikami)  

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. (pomoc w składaniu wniosków o zasiłki, pomoc 

w załatwianiu rent, 500+ dla os. niepełnosprawnych, ubezpieczeń i spraw w PUP 

Poddębice). 

- planowanie i monitoring prac porządkowych ( grafiki obowiązków i systematyczne ich 

wypełnianie przez wszystkich członków rodziny) 

- trening monitorowania czasu użytkowania urządzeń multimedialnych, wdrażanie 

przeciwdziałania uzależnieniom cyfrowym i uświadomienie zagrożeń, szczególnie  u dzieci 

poniżej 10 r.ż. 

 Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych: 

Podczas pracy z rodziną zbierane są informacje o sytuacji rodzinnej, środowisku 

wychowawczym, problemach i dotychczasowych próbach ich rozwiązywania, sytuacji 

materialnej i bytowej. Na tej podstawie sporządzane są indywidualne plany pracy z rodziną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 18



 

19 

 

obejmującą m.in. krótkoterminowe działania mające na celu podwyższenie kompetencji 

opiekuńczo – wychowawczej i poprawy stanu faktycznego rodziny. Pomoc w nauce dzieci, 

rozwijanie umiejętności szybkiego liczenia i płynnego czytania u dzieci, wspomaganie 

procesów poznawczych. W roku ubiegłym sporządzono 23 plany działania dla 12rodzin 

korzystających ze wsparcia asystenta rodziny. 

 

 Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych: 

- poprawa wzajemnej komunikacji w relacjach rodzic – dziecko ( rozmowy o prawidłowym 

komunikowaniu się, wyrażaniu uczuć, szacunku i wzajemnych potrzeb w atmosferze 

zaufania i spokoju), 

- trening psycho-edukacyjny ( radzenie sobie z współuzależnieniem, stresem, lękiem, 

bezsilnością, zniechęceniem i własnymi emocjami), z uświadomieniem problemu i 

proszeniem o pomoc z zewnątrz.  

- wsparcie psychologiczne dla rodziców i dzieci (w Szkole Podstawowej w Pęczniewie, 

GOPS, telefony zaufania),  

- wsparcie w niwelowaniu uzależnień multimedialnych  

(rozmowy, grafiki korzystania ze smartfonów i gier komputerowych).  

- trening asertywności i budowania poczucia własnej wartości (zachowanie asertywne w 

sytuacji prezentowania własnej opinii oraz reakcji na krytykę i atak),  

- budowanie zaufania asystent – członkowie rodziny w celu zaufania i zapobiegania 

sytuacjom kryzysowym w tym zagrażającym życiu i zdrowiu. 

Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi: 

- nadzorowanie systemu nauczania, systematyczne sprawdzenie odrobionych lekcji, 

monitorowanie ocen i w przypadku negatywnych dbanie o sukcesywne ich poprawianie. 

Utrwalanie materiału. 

- działania na rzecz przynależności do rodziny ( edukacja w zakresie wspólnego spędzania 

czasu przez rodziny, wspólnego uczestnictwa w świętach rodzinnych, wzajemne wspieranie 

i wspólne rozwiązywanie problemów), 

- poprawa relacji rodzic – dziecko ( unikanie kar i nagradzania pieniędzmi, rodzaje postaw 

rodzicielskich i konsekwencje ich stosowania ujawniające się w zachowaniu dziecka, 

delegowanie obowiązków, zapewnienie rutyny i bezpieczeństwa), 

- kontakt z kuratorem, pedagogiem, wychowawcą klasy, Poradnią Psychologiczno- 

Pedagogiczną, Przychodnią i Policją, 

- reprezentowanie stanowiska GOPS Pęczniew w sprawach sądowych klientów. 

Wspieranie aktywności społecznej rodzin: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 19



 

20 

 

- uspołecznienie dzieci wśród rówieśników, uwrażliwienie na osoby z niepełnosprawnością  

i nauka postaw tolerancyjnych 

- namawianie do uczestnictwa w akcjach społecznych: zbiórki pieniężne na osoby chore, 

pikniki, festyny, akcje szkolne, zbieranie zakrętek i dbanie o planetę.  

 

 

Motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych: 

- nauka zdalna, wyszukiwanie potrzebnych kursów i szkoleń oraz edukacja na odległość 

przez e-wykłady. 

-  pomoc w poszukiwaniu pracy w gazetach i Internecie, motywowanie do składania 

aplikacji przez osoby bezrobotne, e-aplikacje 

- motywowanie do utrzymania aktywnego kontaktu telefonicznego z PUP – monitoring, 

- godzenie życia rodzinnego np. młode matki a podnoszenie kwalifikacji i praca etatowa. 

Nauka planowania i logistyki.  

 

 Udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej: 

 - omówienie sytuacji rynku pracy, poszanowanie zatrudnienia i uświadomienie braku dużej 

ilości ofert na hermetycznym rynku pracy. Przebranżowienie. Propagowanie pracy 

fizycznej.  

- rozmowy wspierające , pomocne w utrzymaniu zatrudnienia , próba mediacji  z 

pracodawcą – wskazówki co do prawnych aspektów zwolnień, obrona praw pracowniczych. 

 

 Asystent Rodziny nie załatwia spraw za rodziny, nie wyręcza ich z obowiązków 

życiowych, ale towarzyszy klientom w załatwianiu spraw urzędowych, pokieruje, pomaga  

w rozmowach, w pisaniu wniosków i odwołań.  

 Asystent rodziny zapewnia wsparcie i pomoc rodzinie przeżywającej trudności  

w wykonywaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej.  

 Pomoc rodzinie realizowana jest również w formie poradnictwa specjalistycznego. 

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, w tym przeżywające trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych miały możliwość skorzystania z:  

- poradnictwa psychologicznego świadczonego przez psychologa zatrudnionego na umowę 

zlecenie przez GOPS w Pęczniewie; 

- stacjonarnej i niestacjonarnej pomocy prawnej w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej  

w Urzędzie Gminy w Pęczniewie;  

- pomocy pedagoga szkolnego zatrudnionego przez GKRPAiPN w Pęczniewie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 20



 

21 

 

- telefonicznej pomocy psychoterapeuty i terapeuty uzależnień w punkcie konsultacyjno-

informacyjnym prowadzonego i finansowanego przez GKRPAiPN w Pęczniewie; 

 

 

 

Koszty pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

 

Pieczę zastępczą organizuje powiat. Na podstawie art. 191, ust. 9 ustawy o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy współfinansowanie pobytu dziecka                 

w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo- wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. W przypadku 

umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

 • 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka              

w pieczy zastępczej, 

 • 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka                   

w pieczy zastępczej, 

 • 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

W 2023 roku wydatki jakie poniosła gmina z tytułu pobytu 9 dzieci w spokrewnionej rodzinie 

zastępczej wyniosły 17 935,04 zł i 2 dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka wydatki wyniosły 

21 893,92 zł  zadanie to w całości finansowane jest ze środków własnych gminy. 

 

 Tabelka nr 3 

Odpłatność za dzieci w Rodzinie Zastępczej przez Gminę w 2023 roku: 

 Liczba 

umieszczonych 

dzieci 

 

10% 

 

30% 

 

50% 

Rodzina 

zastępcza 

spokrewniona 

9 5 041,29 zł 4 498,98 zł 8 394,77 zł 

Rodzinny Dom 

Dziecka 
2 0 18 254,58 zł 3 639,34 zł 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 21



 

22 

 

 

 

- W przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo – terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy             

w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 

 

 W 2023 roku gmina Pęczniew współfinansowała pobyt 1 dziecka umieszczonego w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej. Poniesione w tym zakresie wydatki przedstawia poniższa  

tabela nr 4: 

Lp. 

Wydatki na miesięczne koszty 

utrzymania dzieci umieszczonych w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Liczba dzieci 
Wydatki poniesione 

przez gminę w zł 

1. 
Dom Dziecka dla dzieci Chorych 

Fundacji „Dom w Łodzi” 
1 

32 794,80 zł 

 Ogółem 1 32 794,80 zł 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Do okresów pobytu dziecka w pieczy zastępczej wlicza się również okres przebywania tego 

dziecka, po osiągnięciu pełnoletniości, w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub 

placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

 Wydatki poniesione z tego tytułu przez Gminę w 2023 roku wyniosły 32 794,80 zł 

 

 

W 2023r. zaczęły obowiązywać przepisy nowelizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024r. poz.177 ) wprowadzając zmiany w zakresie kosztów opieki 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej nad rodzinami zastępczymi i rodzinnymi domami 

dziecka.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 22



 

23 

 

W bieżącym roku kwota opłat za koordynację wyniosła w podziale na % udział w kosztach pieczy 

zastępczej: 

Tabela nr 5: 

 

Liczba 

umieszczonych 

dzieci 

 

10% 

 

30% 

 

50% 

Koordynacja za dzieci 

umieszczone w pieczy 

zastępczej 

 

11 

 

1079,87 zł 

 

2001,32zł 

 

2058,93 zł 

Źródło : Opracowanie własne 

 

W 2023r. wydatki jakie poniosła gmina w zakresie kosztów opieki koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej nad rodzinami zastępczymi i Rodzinnym Domu Dziecka wyniosły 5 140, 12 zł Zadanie 

to w całości jest finansowane ze środków własnych gminy. 

 

P r o g r a m  d o s t a r c z a n i a  ż y w n o ś c i  d l a  n a j u b o ż s z e j  l u d n o ś c i               

U n i i  E u r o p e j s k i e j  

 

 W ramach programu w 2023 roku żywność skierowano do 135 rodzin  ( w tym  337 osób). 

Zgodnie z podpisanym Porozumieniem z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej                             

w Sieradzu, który jest dystrybutorem żywności z Banku Światowego Ośrodek partycypował                     

w kosztach realizacji programu tzn. pokrywał częściowo koszty magazynowania żywności oraz 

transportu na co wydatkowano łącznie 900 zł. 

Ośrodek otrzymał żywność na łączną kwotę 48 289,68 zł. 

Wykaz otrzymanych produktów przedstawi tabela. 

 

Tabela nr 6 

Zestawienie otrzymanych produktów żywnościowych w 2023 r. z Podprogramu 2021 PLUS 

 -FEAD 

Powidła 

Śliwkowe 

Makaron 

Jajeczny 

Świderki 

Szynka 

wieprzowa 

mielona  

Olej 

rzepakowy  

Cukier 

biały 
Mleko 

UHT 

208,80 kg 1360,00 kg 817,20 kg 1710,00 l 1700,00 kg 1368,00 l 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 23



 

24 

 

 

W ramach Podprogramu FEAD 2021 PLUS Ośrodek otrzymał żywność dla 135 rodzin, w tym 

337 osób  z terenu gminy Pęczniew na łączną kwotę  48 289,68 zł. 

 

I V  K A R T A  D U Ż E J  R O D Z I N Y  

 

Rada Ministrów w dniu 27 maja 2014 przyjęła Uchwałę Nr 85 Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. z 2023r. poz. 2424 ze zm.), 

których głównym celem jest promowanie modelu rodziny wielodzietnej, pozytywnego wizerunku 

rodziny wielodzietnej, umacnianie oraz wspieranie rodziny wielodzietnej oraz zwiększenie szans 

rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z 

karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 

25 lat. Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności, po osiągnięciu odpowiednio 18 lub 25 roku życia otrzymują Kartę na okres 

ważności orzeczenia. Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze 

mogą korzystać z katalogu oferty kulinarnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. 

Dzięki Karcie osoby z rodzin wielodzietnych mogą korzystać m.in.  z ustawowych zniżek na 

przejazdy kolejowe oraz zniżek w opłatach paszportowych oraz darmowych wstępów do parków 

narodowych. 

Kartę przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta na wniosek członka rodziny wielodzietnej. 

Karty Dużej Rodziny są bezpłatne dla rodzin. 

Karta Dużej Rodziny (KDR)  jest dostępna także w wersji elektronicznej. Dzięki temu rodziny 

wielodzietne mogą korzystać z KDR z formie aplikacji na urządzeniach mobilnych. 

Każda rodzina, która posiada przynajmniej troje dzieci, może stać się beneficjentem systemu zniżek 

i dodatkowych uprawnień. Umożliwia to Karta Dużej Rodziny, która funkcjonuje zarówno w 

instytucjach publicznych jak i przy prywatnych firmach. Jednym z benefitów może być właśnie 

obniżka na prąd w 2023roku. Karta Dużej Rodziny uprawnia do skorzystania z programu 

polegającego na „zamrożenia”  cen prądu – do limitu 3000 MWh rocznie.  

Możliwość zastosowania ceny 785/MWh wprowadzona została dzięki ustawie z 27 października 

2022r. o środkach nadzwyczajnych, mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. Gwarantowana cena maksymalna 

energii elektrycznej była stosowana przez sprzedawców energii do rozliczeń z odbiorcami 

uprawnionymi wśród których znajdują się podmioty użyteczności publicznej, jednostki samorządu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 24



 

25 

 

terytorialnego oraz mikro małe i średnie przedsiębiorstwa. W związku z możliwością uzyskania 

obniżenia cen prądu dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny zaobserwowaliśmy znaczny wzrost 

zainteresowania możliwością uzyskania Karty.           

 W 2023 roku wydano Karty Dużej Rodziny dla 31 rodzin w tym dla 73 osób. 

 

V PROGRAM „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej „ – edycja 2023 

 

Głównym celem Programu było wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności i dla dzieci do 16 roku życia  zaliczanych do osób  niepełnosprawnych. 

Pomoc jest realizowana w formie dziennego wsparcia w zakresie pomocy w codziennym 

funkcjonowaniu i wypełnianiu ról społecznych. Wsparcie asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej ma na celu poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w codziennym 

życiu i otaczającym go środowisku.     

Usługi w ramach Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej edycja 2023 były 

realizowane nieodpłatnie. Z usługi Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej skorzystała 1 osoba 

w wymiarze 330 godz. na kwotę 13 173,29 zł. 

 

 

V I  R E A L I Z A C J A  Z A S I Ł K Ó W  R O D Z I N N Y C H  I  D O D A T K Ó W  

O R A Z  Ś W I A D C Z E Ń  P I E L Ę G N A C Y J N Y C H  

 Z dniem 1 maja 2004 roku weszła w życie ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 

listopada 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 390. ze zm.) Ustawa określa warunki nabywania prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń. 

 

Świadczenia rodzinne obejmują: 

• Zasiłek rodzinny oraz 7 dodatków do zasiłku rodzinnego  

• Świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, zasiłku dla 

opiekuna oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego 

• Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 

osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł lub 764,00 zł w przypadku, gdy członkiem 

rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub umiarkowanym albo 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 25



 

26 

 

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 roku życia lub nauki w szkole, jednak 

nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia albo 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub 

w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego przysługują jedynie wówczas, gdy przysługuje prawo do 

zasiłku rodzinnego. 

Kwoty zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych obrazuje poniższa tabela. 

 

Tabela Nr 7 Wysokości zasiłków rodzinnych 

 

ZASIŁEK RODZINNY 

 

OKRES OBOWIĄZYWANIA 

 

Od 01.11.2016r. do chwili obecnej  

Na dziecko do ukończenia 5 
roku życia 

 

95,00 

Na dziecko powyżej 5 roku 
życia do ukończenia 18 

roku życia 

 

124,00 

Na dziecko powyżej 18 
roku życia do ukończenia 

24 roku życia 

 

135,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Tabela Nr 8 Wysokości dodatków do zasiłków rodzinnych 

 

DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO od 01.11.2016r. do chwili obecnej 

 

Dodatki to zasiłku rodzinnego 

 

 

Kwota 

 

Okres pobierania 

Urodzenie dziecka 

 

1 000,00 zł Jednorazowo 

Opieki na d dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

   400,00 zł Miesięcznie 

 

 

Samotnego wychowania 

193,00 zł Na dziecko, nie więcej 
jednak niż 386,00 zł na 

wszystkie dzieci 

   273,00 zł Na dziecko 
niepełnosprawne, nie więcej 

niż 546,00 

 zł na wszystkie dzieci 

Wychowania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

 

     95,00 zł Na trzecie i następne 
dziecko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 26



 

27 

 

Kształcenie i rehabilitacja dziecka 
niepełnosprawnego 

    90,00 zł Miesięcznie na dziecko do 5 
lat 

    110,00 zł Miesięcznie na dziecko od 5 
lat  

Rozpoczęcie roku szkolnego 

 

  100,00 zł Jednorazowo 

Podjęcie przez dziecko nauki w szkole 
poza miejscem zamieszkania 

   69,00 zł 
(dojazdy) 

Miesięcznie przez 10 m-cy 
od września do czerwca 

   113,00 zł 
(zamieszkanie) 

Miesięcznie przez 10 m-cy 
od września do czerwca 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 

Z a s i ł e k  p i e l ę g n a c y j n y  

 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających                          

z konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku                    

z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:  

• niepełnosprawnemu dziecku 

• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia   21 roku życia. 

Zasiłek pielęgnacyjny od dnia 1 listopada 2019r. przysługuje w wysokości 215,84 zł i nie 

jest zależny od kryterium dochodowego. Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego przysługuje na czas 

nieokreślony chyba, że orzeczenie zostało wydane na czas określony, wówczas przysługuje do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia. 

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego, jak 

również osobie przebywającej w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, jeżeli pobyt 

osoby i udzielenie przez tę instytucję świadczenia częściowo lub w całości finansowane są                         

z budżetu państwa albo z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W 2023 roku wypłacono 1240 świadczeń w kwocie 267 641,60 zł. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 27



 

28 

 

Ś w i a d c z e n i e  p i e l ę g n a c y j n e  

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku – Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy (Dz.  U.  z  2023  r. poz. 2809.) ciąży obowiązek alimentacyjny, a także 

opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli nie podejmuje lub rezygnuje  z zatrudnienie lub innej pracy 

zarobkowej w celu sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem                              

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

• konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwości samodzielnej egzystencji 

• konieczność stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Świadczenie pielęgnacyjne w 2023 roku było wypłacone w kwocie 2458,00 zł miesięcznie. 

Wypłacono 414 świadczeń w kwocie 1 010 934,80 zł.  

 

 

 

S p e c j a l n y  z a s i ł e k  o p i e k u ń c z y  

 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.  U.  z  2020  r. poz. 1359.) ciąży 

obowiązek alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  

w związku z koniecznością stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia rehabilitacji i edukacji. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę 

oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty: do 764,00 

zł. Warunkiem do przyznania w/w świadczenia jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego               

w domu osoby niepełnosprawnej. Wywiad ten jest aktualizowany co 6 m-cy. Specjalny zasiłek 

opiekuńczy przysługiwał do 31.10.2018 r. w kwocie 520,00 zł miesięcznie, natomiast od 

01.11.2018 przysługuje w wysokości 620,00 zł oraz jeżeli jest to możliwe opłacane są również 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 28



 

29 

 

składki społeczne i zdrowotne. Prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego przysługuje na okres 

zasiłkowy czyli do 31 października każdego roku. 

W 2023 roku z takiej formy pomocy skorzystało 2 osoby, które pobrały 20 świadczeń na kwotę: 

11 862,70 zł, oraz opłacano od niej składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

 

 

J e d n o r a z o w a  z a p o m o g a  z  t y t u ł u  u r o d z e n i a  d z i e c k a  

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenie dziecka – przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi 

prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza                  

1 922,00 zł miesięcznie w wysokości 1 000,00 zł na jedno dziecko. Wniosek o wypłatę zapomogi 

składa się w terminie 12 miesięcy od dnia urodzin dziecka. W 2023 r. wypłacono 16 świadczeń na 

kwotę 16 000,00 zł. 

 

Ś w i a d c z e n i e  r o d z i c i e l s k i e  

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1000,00 zł miesięcznie, matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka, opiekunowi prawnemu lub rodzinie zastępczej jeżeli nie 

pobierają zasiłku macierzyńskiego z innego tytułu. Świadczenie przysługuje przez 52 tygodnie od 

urodzenia dziecka w przypadku urodzenia jednego dziecka. Świadczenie to nie jest uzależnione od 

dochodu. W 2023 r. wypłacono 54 świadczenia na kwotę 51 577, 70zł. 

 

 

V I I  F U N D U S Z  A L I M E N T A C Y J N Y  

 

 Podstawę normatywną realizacji zadania stanowi ustawa z dnia 7 września 2007 roku                  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.  U.  z  2023  r. poz. 1993.) Świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego stanowią formę pomocy państwa dla osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej, które nie mają możliwości wyegzekwowania alimentów od dłużnika. 

Świadczenia te przysługują osobie uprawnionej do alimentów od rodzica na podstawie wyroku 

sądu, lub na drodze ugody zatwierdzonej przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Ustalenie prawa do świadczenia oraz jego wypłata następuje na wniosek osoby uprawnionej, lub jej 

przedstawiciela. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 29



 

30 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej: 

 -  do ukończenia 18 roku życia; 

 - do ukończenia 25 roku życia, gdy osoba uprawniona uczy się w szkole, lub w szkole wyższej; 

 - bezterminowo, jeżeli osoba uprawniona posiada orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty 900 zł. netto, natomiast od 01.10.2023 jest to kwota 1 209,00 zł. 

Świadczenia są wypłacane w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie więcej niż         

500 zł. netto.  

Prawo do świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego ustala się na okres świadczeniowy 

począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek do organu właściwego wierzyciela. 

Okres świadczeniowy trwa od 1 października do 30 września następnego roku. Prawo do świadczeń 

z FA mają zarówno dzieci wychowane przez samotnych rodziców jak i dzieci   z rodzin pełnych. 

 Przedstawiony powyżej katalog świadczeń rodzinnych i fundusz alimentacyjny Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie realizuje w całości na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Wójta Gminy dla Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

do wydawania decyzji w tym zakresie. W analizowanym okresie wydano 303 decyzji ze 

świadczeń rodzinnych i 28 decyzji z funduszu alimentacyjnego. 

 

 

W 2023 roku wydatki wyniosły: na świadczenia rodzinne – 1 844 517,64 zł,  na fundusz 

alimentacyjny – 93 827,13 zł na koszty obsługi świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego –

56 787,44 zł, które przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela Nr 9 Realizacja świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego za 2023 rok 

Świadczenia Rodzinne i Fundusz Alimentacyjny wypłacone w 2023 roku. 

Lp. Świadczenie Liczba 
osób 

Ilość 
świadczeń 

Wartość  

1. Zasiłek rodzinny(a + b + c) 

z tego: 

219 2 168 239 305,40 

 na dziecko do ukończenia 5 r. 
życia 

X 385 33 293,39  

 na dziecko powyżej 5 roku życia 
do ukończenia 18 roku życia 

X 1628 188 111,59 

 na dziecko powyżej 18 roku 
życia do ukończenia 24 roku 

życia 

X 155 17 900,42    

2. Dodatek do zasiłku z tytułu 5 37 13 809,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 30



 

31 

 

opieki nad dzieckiem okresie 
korzystania z urlopu 

wychowawczego 

3. Dodatek z tytułu urodzenia 
dziecka  

 
 

9 11 8 098,49 

4. Dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka 

6 62 9 314,64 

5. Dodatek z tytułu kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

13 130 12 798,37 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia 
roku szkolnego 

148 382 13 322,09 

7. Dodatek z tytułu podjęcia 
nauki poza miejscem 

zamieszkania  

60 418 27 109,25 

8. Wychowywanie dziecka w 
rodzinie wielodzietnej 

54 544 47 306,54 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 114 1240 267 641,60 

10. Świadczenia pielęgnacyjne 40 414 1 010 934,80 

11. Dodatek do świadczenia 
pielęgnacyjnego 

0 0 0 

12. Specjalny zasiłek opiekuńczy 2 20 11 862,70 

13. Zasiłek dla opiekuna 0 0 0 

14. „Za Życiem” 2 2 8 000,00 

15. Składki na ubezpieczenia 
społeczne od świadczeń 

pielęgnacyjnych 

24 166   104 276,25  

16. Składki na ubezpieczenia 
społeczne od specjalny zasiłek 

opiekuńczy 

2 17 3 150,31 

17. Składki na ubezpieczenia 
społeczne od zasiłku dla 

opiekuna 

0 0 0,00 

18. Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

21 238 93 827,13 

19. Jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia dziecka 

16 16 16 000,00 

20. Świadczenie rodzicielskie 9 54 51 577,70 

21. Koszty obsługi X X 56 787,44 

 Ogółem: x 5 919  1 995 132,21  

Źródło: Opracowanie własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 31



 

32 

 

 

 

VIII REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA „Za 

życiem” 

 Program „Za życiem” ma na celu udzielenie wsparcia kobietom w ciąży i ich 

rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, w sytuacji niepowodzeń 

położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuczulaną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w 

czasie porodu. 

 Jednym z elementów Programu „Za życiem” jest jednorazowe świadczenie pieniężne 

z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 4 000,00zł. Świadczenie to przysługuję matce lub ojcu 

dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. W 

analizowanym okresie wypłacono 2 świadczenia na kwotę 8000 zł .   

 

 

 

 

IX REALIZACJA ZAŚWIADCZEŃ W RAMACH PROGRAMU „Czyste Powietrze” 

 Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub 

uniknięcie emisji płynów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych do atmosfery przez domy 

jednorodzinne. Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te nie 

tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnością 

finansowym. 

 Osoby, które starają się o pozyskanie dofinasowania z Narodowego Funduszu 

Ochronny Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej w ramach Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” mogą złożyć wniosek o 

wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego. 

 Odpowiedzią na wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego jest zaświadczenie wydane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie. 

 W 2023r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie wydał 50 

zaświadczeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 32



 

33 

 

 

 

 

X DZIAŁANIA PODEJMOWANE NA RZECZ OBYWATELI UKRAINY 

W 2023r. Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania z ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. 

U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) w zakresie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 

300zł na osobę które przeznaczone było na utrzymanie w szczególności na pokrycie wydatków na 

żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej.    

 Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługiwało obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej był uznawany za legalny, na podstawie art. 2 ust. 1  i który 

został wpisany do rejestru PESEL. Złożono 8 wniosków, 8 obywateli Ukrainy otrzymało 

jednorazowe świadczenie na kwotę 2400,00 zł. Koszty obsługi wyniosły 48,00 zł. Łącznie 

wydatkowana dotacja na zadanie wyniosła 2448,00 zł.  

Objęto wsparciem w formie obiadów w szkole 1 dziecko z 1 rodziny, świadczeń 174 na 

kwotę 945,00 zł.  

W 2023 r. każdemu podmiotowi w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, które przyjęły obywateli Ukrainy zapewniając zakwaterowanie i 

wyżywienie mogło być przyznane na jego wniosek, z tego tytułu świadczenie pieniężne w 

wysokości 40,00 zł dziennie przez okres do 120 dni. Do Ośrodka Pomocy Społecznej złożono 23 

wniosków o w/w świadczenie pieniężne na okres 120 dni dla 9 obywateli Ukrainy. Udzielono 

świadczeń 982, wydano kwotę 39280,00 zł. Koszty obsługi wyniosły 496,00zł. Łącznie 

wydatkowana dotacja na zadanie wyniosła 39 776,00 zł. 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023r, 

przyznał pomoc finansową w okresie od stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. w formie świadczenia 

rodzicielskiego, zasiłków rodzinnych i dodatków dla 5 rodzin obywateli Ukrainy udzielono pomocy 

dla 8 dzieci, na kwotę 14 432,40zł. Koszty obsługi 104,60 zł Łącznie wykorzystano dotację na 

zadanie 14 537,00 zł.   

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 33



 

34 

 

XI REALIZACJA DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

 

 Z dniem 20 września 2022 roku weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw z dnia 15 września 2022 r. 

(Dz.U. z 2023r. poz. 1772 ze zm.)Ustawa określa warunki nabywania prawa do Dodatku dla 

Gospodarstw Domowych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie realizuje Dodatek dla Gospodarstw Domowych  

w całości na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy dla Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postepowań administracyjnych i wydawania w tym 

zakresie decyzji. W analizowanym okresie wydano 1 decyzje odmowną dodatku dla Gospodarstw 

Domowych. 

 

XII REALIZACJA DODATEK WĘGLOWY  

 Z dniem 12 sierpnia 2022 roku weszła w życie ustawa o dodatku węglowym z dnia 5 

sierpnia 2022 r. (Dz.U. z 2023r. poz. 1630 ze zm.)Ustawa określa warunki nabywania prawa do 

dodatku węglowego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie realizuje Dodatek Węglowy  w całości na 

podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy dla Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej do prowadzenia postepowań administracyjnych i wydawania w tym zakresie 

decyzji. W analizowanym okresie wydano 1 informacje i 3 decyzje odmowne z dodatku 

węglowego. W 2023 roku w naszej gminie z Dodatku węglowego, przyznano i wypłacono 1 

dodatek węglowy wniosek złożono w 2022 roku. 

W 2023 roku wydatki wyniosły na dodatek węglowy -  3 060,00 zł   które przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela Nr 10 Realizacja dodatku węglowego za 2023 rok 

 

Lp. Świadczenie Liczba dodatków 
wypłaconych 

Wartość  

1. Dodatek węglowy 1 3000,00 

2. Koszty obsługi x 60,00 

 Ogółem: x 3060,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 34



 

35 

 

 

 

XIII REALIZACJA DODATEK ELEKTRYCZNY 

 

Z dniem 18 października 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 7 października 2022r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2023r. poz. 1704 ze zm.) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie realizuje Dodatek Elektryczny w całości na 

podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy dla Kierownika i Pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postepowań administracyjnych i wydawania w tym 

zakresie informacji/decyzji. W analizowanym okresie wydano 11 informacji/decyzji dodatku 

elektrycznego 1 wniosek został pozostawiony bez rozpatrzenia(przekroczony termin składania 

wniosków. W 2023 roku w naszej gminie na Dodatek Elektryczny złożono 12 wniosków, 

przyznano i wypłacono 11 dodatków elektrycznych. 

W 2023 roku wydatki wyniosły na dodatek elektryczny -  12 750,00 zł   które przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela Nr 11 Realizacja dodatku elektrycznego za 2023 rok 

 

Lp. Świadczenie Liczba dodatków 

wypłaconych 

Wartość  

1. Dodatek elektryczny 11 12 500,00 

2. Koszty obsługi x 250,00 

 Ogółem: x 12 750,00 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 

XIV POTRZEBY W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ W PĘCZNIEWIE. 

Rok 2024 to dla Ośrodka kontynuacja realizowanych zadań i prowadzonych działań 

wynikających z ustawy oraz podejmowanie nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych, które są niezbędne, żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, 

efektywna i nowoczesna, w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie aktywnej integracji, adresowanej do klientów pomocy społecznej z 

wykorzystywaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowe i edukacyjnej. 

2) Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pęczniew na lata 2022-

2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 35



 

36 

 

3) Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej dla Gminy Pęczniew na lata 2024-2026 

4) Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników przez udział w szkoleniach oraz 

podejmowanie działań ukierunkowanych na rozwój zawodowy pracowników , 

bezpieczne warunki pracy . 

5) Podejmowanie kompleksowych działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększania 

ich aktywności i współuczestnictwa w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych  

6) Tworzenie i wdrażanie programów osłonowych służących realizacji zadań pomocy 

społecznej adresowanych do konkretnych grup podopiecznych. 

7) Utrzymanie dostępności do specjalistycznego wsparcia 9 głównie psychologicznego dla  

8) i dzieci, terapeutycznego oraz porad prawnych. 

9) Specjalistyczne działania mające na celu przywrócenie rodzinie zdolności do 

wypełniania swoich funkcji opiekuńczo- wychowawczych poprzez Asystenta Rodziny. 

10) Zintensyfikowanie działań na rzecz ochrony i wspierania na bezpiecznego rozwoju 

dzieci zagrożonych krzywdzeniem i przemocą domową. 

11)  Kontunuowanie współpracy z działającymi na terenie gminy i powiatu instytucjami oraz 

społecznością lokalną w celu realizacji zadań szeroko pojętej pomocy społecznej. 

12) Realizacja pracy socjalnej w oparciu o kontrakty socjalne przy realizacji projektów na 

rzecz osób starszych, dzieci i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęczniewie nałożony plan finansowy w 2023 roku realizował w 

następujący sposób: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 36



 

37 

 

Sprawozdanie 

z wykonania budżetu GOPS w Pęczniewie 

za  2023 rok 

 

 

Wykorzystanie dotacji otrzymanych z budżetu państwa    

Dotacje budżetu państwa na plan 2 481 184,14  wykorzystano w wysokości 2 459 253,55  tj.99,12  % 

w tym: 

                                                                                                 Plan         Wykonanie                   % 

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminom ustawami                             2 040 581,00               2 032 191,14         99,59 

przeznaczone zostały na : 

Dział 852  Pomoc społeczna                                                                      8 864,00                      8 623,67        97,29 

w tym na: 

a)  ośrodki pomocy społecznej   -opiekun prawny                                       8 864,00                  8 623,67       97,29 

Dział 855  Rodzina                                                                               2 031 717,00            2 023 567,47    99,60 

w tym na: 

a) świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia  

 emerytalne  i rentowe  z ubezpieczenia społecznego                     1 994 695,00          1 986 886,21    56,98 

Za życiem                                                                                               8 246,00                8 246,00   100,00 

b)Kartę  Dużej Rodziny                                                                                   651,00                 600,00    92,17 

c)Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

    za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

    zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

    rodzinnych oraz za osoby pobierające  zasiłki dla  

opiekunów, zgodnie przepisami ustawy  z dnia 

    4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

    dla opiekunów                                                                            28 125,00                 27 835,26     98,97 

 2)Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację własnych zadań bieżących gmin                        333 017,00              330 186,72     99,15   

przeznaczone zostały na:                           

Dział: 852 Pomoc społeczna                                                              333 017,00               330 186,72    99,15  

w tym na:   -                       - 

a) składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osób 

   pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 37



 

38 

 

   oraz  za osoby  uczestniczące w zajęciach w centrum 

    integracji społecznej                                                                          6 317,00            6 226,06    98,56 

b) zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

 ubezpieczenia emerytalne i rentowe                                                    23 240,00          23 000,50   98,97 

c) zasiłki stałe                                                                                        77 711,00          77 705,78   99,99 

d) ośrodki pomocy społecznej                                                            123 136,00        120 641,38   97,97     

e) dożywianie uczniów                                                                      102 613,00       102 613,00   100,00 

 

3) Dotacje z środków Funduszu Przeciwdziałania 

 COVID-19 – szczególne rozwiązani służące  

ochronie odbiorników energii elektrycznej 

 w 2023 roku w związku z sytuacją  

na rynku energii elektrycznej 

a) Dodatek elektryczny                                                      12 900,00      12 750,00    98,84 

 

4) Dotacje z środków Funduszu Przeciwdziałania  

COVID-19 - dodatek węglowy 

 

a) Dodatek węglowy                                                            3 100,00         3 060,00   98,71 

 

5) ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem na terytorium tego państwa 

 

a) Pomoc obywatelom Ukrainy                                           67 002,57      57 708,57   86,13 
 

6) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej                                                                                             

       oraz innych zadań zleconych gminom ustawami                   24 583,57       23 357,12        95,01 

       przeznaczone zostały na : 

      Dział: 85504  Wspieranie Rodziny                                           24 583,57       23 357,12        95,01 

a) Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej                           13 617,00       13 173,29        96,74 

b) Asystent Rodziny                                                                   10 966,57       10 183,83       92,86 

 

 

 

Wykonanie    dochodów gminy 

Dochody Gminy  plan  65 060,00 zł  wykonano w wysokości 62 209,43 zł  tj. 95,62  % 

  w  tym :                                                                             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 38



 

39 

 

Dział: 852 – Pomoc społeczna                                                           48 500,00       47 044,40       97,00 

w tym: 

a) Odpłatność za schronisko                                                             20 500,00        19 075,35        93,05 

b)Odpłatność za usługi opiekuńcze                                                  28 000,00        27 969,05       99,89 

Dział : 855 – Rodzina                                                                         16 560,00       15 165,03     91,58 

w tym : 

a) wpłaty od dłużników  funduszu alimentacyjnego 

( 40% dla budżetu gminy )                                                      16 560,00       15 165,03    91,58 

 

 

Wykonanie wydatków budżetowych wg działów gospodarki narodowej 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna        

Plan wydatków wynosi 1 158 319,00  zł wykonanie  1 152 702,12  zł to jest  99,52      %. 

Środki przeznaczono na:      

Plan                Wykonanie          % 

Wydatki bieżące                                                            1 158 319,00      1 152 702,12       99,52 

 1)  Domy Pomocy Społecznej                                        107 408,00        107 407,33       100,00 

 - Opłata za pobyt w Domu Pomocy  

     Społecznej-3 osoby   - 30 świadczeń             

2) Zadania w zakresie przeciwdziałania  

    przemocy w rodzinie                                                  12 188,00           12 187,50       100,00 

    - wydatki związane z realizacja programu                    

3)  Składki na ubezpieczenie zdrowotne                         6 317,00           6 226,06       98,56 

  - Opłacono składki zdrowotne dla 9 osób 

   pobierających zasiłki stałe  z pomocy  

   społecznej – 106 składek                                                                 

4)  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na     

      ubezpieczenia emerytalne i rentowe                        109 716,00           108 870,24    99,23 

   -Wypłacono zasiłki okresowe  dla  11 rodzin  

    54  świadczenia na kwotę                                           23 240,00             23 000,50 

   -Wypłacono zasiłki celowe w ramach zadań 

       własnych dla  46 rodzin  na kwotę                             86 476,00               85 869,74 

5) Dodatki mieszkaniowe                                                     -                                 -     

6)  Zasiłki stałe                                                                  77 711,00         77 705,78       100,00              

- Wypłacono zasiłki stałe dla 11 osób   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 39



 

40 

 

      -  130 świadczeń                                          

7)  Wydatki związane z funkcjonowaniem GOPS            707 366,00       702 826,21        99,34 

a) Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń                 171,00             170,10        99,47 

b)  Wynagrodzenia osobowe,  nagrody  

      regulaminowe,                                                             408 629,00       406 133,82        99,39 

c)  Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                28 484,00        28 483,26       100,00 

d) Składki na ubezpieczenia społeczne                              84 973,00        84 972,99        100,00 

e) Składki na Fundusz Pracy                                                 5 684,00          5 683,40        99,99 

f) Wynagrodzenie bezosobowe                                          69 461,00        69 460,50        100,00 

g)  Zakup materiałów i wyposażenia                                 16 155,00         16 150,16         99,97 

   - materiały biurowe, tonery  

h)  Zakup usług remontowych                                                772,00              771,50         99,94 

i) Zakup usług zdrowotnych                                                  637,00              637,00       100,00 

j)  Zakup usług pozostałych                                            50 919,00           48 993,26         96,22 

   - prowizje bankowe, opłaty pocztowe,  

     usługi informatyczne   

k) Opłaty z tytułu zakupu usług  

       telekomunikacyjnych                 2 030,00          2 029,85        99,99 

l)  Podróże służbowe krajowe                                               8 264,00           8 263,11       99,99 

m)  Różne opłaty i składki                                                          153,00            152,69       99,80 

n)  Odpisy na zakładowy fundusz 

      świadczeń socjalnych                                                         12 397,00       12 396,90   100,00 

o) Szkolenie pracowników niebędących  

       członkami korpusu służby cywilnej                                   6 304,00        6 304,00     100,00 

p) Świadczenia społeczne   -świadczenie dla   opiekuna 

       i osoby sprawującej kuratele                                            12 333,00       12 096,67    98,08 

  wypłacono: dla 2 opiekunów  prawnych 16  świadczeń                                 8 496,67 

  

           dla 1 osoby sprawującej kuratele 12 świadczeń                                       3 600,00 

8)  Realizacja  Programu wieloletniego 

    „Posiłek w szkole i w domu”                                            137 613,00      137 606,00    99,99 

  -dożywianie dzieci z programu skorzystało : 

125 dzieci,67 rodziny  na kwotę                                                                    86 514,00 

  -wypłacono zasiłki celowe na żywność rodzinom 

    potrzebującym- z programu skorzystało 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 40



 

41 

 

150 osób , 83 świadczenia na kwotę                                                             51 092,00 

 

Dział 855 – Rodzina  

Plan wydatków wynosi  2 334 623,57 zł  wykonanie  2 302 714,90 zł  to jest 98,63% . 

Plan             Wykonanie           % 

I. Wydatki bieżące                                                   2 334 623,57        2 302 714,90    98,63 

 

1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  

    alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

    emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  

    społecznego, koszty obsługi świadczeń 

     rodzinnych,                                                            2 041 813,00         2 034 001,85   99,62 

   w tym: 

 - świadczenia rodzinne                                              1 945 171,00         1 937 360,72     99,60 

- fundusz alimentacyjny                                                 96 642,00               96 641,13    99,99 

1) Świadczenia społeczne                                         1 835 313,00           1 830 918,21    99,76 

w tym: 

 

 - świadczenia rodzinne                                              1 741 485,00          1 737 091,08    99,75 

 

a) Wypłacono zasiłki rodzinne  

   – 2 168 świadczeń na kwotę                                                                    239 305,40 

b) Wypłacono dodatki do zasiłków rodzinnych  na kwotę                         131 768,88 

    z tytułu: 

 - Urodzenia dziecka – 11 świadczenia na kwotę                                               8 098,49 

 - Wielodzietności – 544 świadczenia na kwotę                                             47 306,54 

 - Opieki nad dzieckiem  w okresie korzystania  

    z urlopu wychowawczego – 37 świadczeń kwotę                                        13 809,50 

  - z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego  382 świadcz.                                     13 332,09 

 -  Samotnego wychowania dziecka –62 świadcz. na kwotę                             9 314,64 

  - Kształcenia i rehabilitacji dziecka – 130 świadczeń na kwotę                    12 798,37 

  - Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza  

     miejscem zamieszkania – 418  świadczeń na kwotę                                     27 109,25    

c) Wypłacono świadczenia pielęgnacyjne – 414 świadczeń na kwotę          1 010 934,80 

d) Wypłacono specjalny zasiłek opiekuńczy - 20 świadczeń na kwotę             11 862,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 41



 

42 

 

e) Wypłacono zasiłki  pielęgnacyjne -1 240 świadczeń na kwotę                   267 641,60 

f) Wypłacono jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia 

    dziecka –    16 osobom – 16 świadczeń  na kwotę                                          16 000,00 

g) Wypłacono świadczenia rodzicielskie – 54 świadczenia na kwotę                51 577,70 

h) za życiem – 2 osoby, 2 świadczenia                                                                 8 000,00  
 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego                           93 828,00         93 827,13    100,00 

a) wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

   – 15  rodzinom  -238 świadczeń -                                                               93 827,13 

2) Wynagrodzenia osobowe pracowników z tytułu 

    obsługi świadczeń rodzinnych                                      68 764,00            67 225,80      97,76 

w tym:  

- świadczenia rodzinne                                                      66 413,00            64 874,80      97,68 

- fundusz alimentacyjny                                                      2 351,00            2 351,00       100,00 

3) Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                3 695,00             3 694,44         99,98 

w tym: 

- świadczenia rodzinne                                                       3 695,00              3 694,44        99,98 

- fundusz alimentacyjny                                                         0,00                     0.00             0,00 

4) Składki na ubezpieczenie społeczne 

    świadczeniobiorców  -26 osób-183 świadczenia          109 000,00         107 426,56      98,56 

5) Składki na ubezpieczenie społeczne pracowników   

     z tytułu obsługi świadczeń rodzinnych                        12 478,00          12 212,41        97,87 

w tym: 

- świadczenia rodzinne                                                      12 073,00           11 807,41        97,80 

- fundusz alimentacyjny                                                         405,00                405,00      100,00 

6) Składki na fundusz pracy                                               1 760,00             1 722,22         97,85 

 -  świadczenia rodzinne                                                     1 702,00             1 664,22         97,78 

 - fundusz alimentacyjny                                                          58,00                  58,00      100,00                                 

7)  Zakup materiałów i wyposażenia                                  4 258,00             4 258,00      100,00 

w tym: 

- świadczenia rodzinne                                                       3 832,00             3 832,00       100,00 

-świadczenie rodzicielskie                                                     180,00               180,00       100,00  

-za życiem                                                                             246,00                246,00       100,00 

8) Zakup usług pozostałych                                               4 630,00             4 629,87         99,99 

w tym: 

- świadczenia rodzinne                                                      4 630,00             4 629,87          99,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 42



 

43 

 

9) Odpis na ZFŚS                                                               1 915,00            1 914,34          99,97  

3. Program dla rodzin wielodzietnych                                651,00              600,00          92,17 

(Kartę  dużej rodziny przyznano dla 31 rodzin,73 osób 

4. Wspieranie rodziny                                                       87 935,00        75 822,05         86,23 

– wydatki związane z realizacją programu 

 „Asystent Rodziny 2023                                 87 935,00         75 822,05          86,23 

a) Wynagrodzenia osobowe                                             69 505,00        58 480,40          84,14 

( wynagrodzenie asystenta rodziny ) 

b) Dodatkowe wynagrodzenie roczne                               3 450,00           3 449,79         99,99 

c) Składki na ubezpieczenia społeczne                            11 440,00        10 472,26          91,54 

d) Składki na Fundusz Pracy                                             1 625,00          1 505,26           92,63 

 e)  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

      socjalnych                                                                   1 915,00           1 914,34            99,97   

5. Rodziny zastępcze                                                     46 685,00         44 969,08           96,32 

a) Różne opłaty i składki                                                46 685,00         44 969,08            96,32 

       (12 osób  -80 świadczeń)    

6. Zakłady Opiekuńczo-Wychowawcze                       32 795,00         32 794,80          99,99 

a) Różne opłaty i składki                                                32 795,00          32 794,80          99,99 

        (1 osoba  -9 świadczeń) 

7. Składki na ubezpieczenie zdrowotne                        28 125,00       27 835,26           98,97 

  Opłacono składki zdrowotne  dla 14  osób 142 składek 

   w tym; 

   pobierających świadczenie pielęgnacyjne -122 składki, 

   specjalny zasiłek opiekuńczy - 20 składek           

 

8. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej                     13 617,00        13 173,29   96,74 

a) Wynagrodzenie bezosobowe                                                11 000,00        10 890,00   99,00 

b) Składki na ubezpieczenia społeczne pracowników                1 930,00         1 875,29    97,17 

c) Fundusz pracy                                                                            270,00               0,00      0,00 

) Zakup materiałów i wyposażenia                                               267,00          258,00      95,56 

d) Różne opłaty i składki                                                                150,00          150,00   100,00 

 

9. Dodatek Elektryczny                                                           12 900,00      12 750,00     98,84 

Wypłatę dla 11 rodzin dodatków elektrycznych 

a) Świadczenia społeczne                                                         12 600,00       12 500,00     99,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 43



 

44 

 

b) Zakup materiałów                                                                      250,00           232,00     92,80 

c) Zakup usług pozostałych                                                             50,00             18,00     36,00 

 

10. Dodatek Węglowy                                                            3 100,00        3 060,00     98,71 

Wypłatę 1 dodatku węglowego 

a) Świadczenia społeczne                                                         3 000,00       3 000,00     100,00 

b) Zakup materiałów                                                                      100,00           60,00     60,00 

 

11. Pomoc obywatelom Ukrainy                                          67 002,57      57 708,57       86,13 

a) świadczenia 40 zł dla 9 osób                                            48 100,00     39 280,00      81,66 

b) świadczenia 300 zł dla 8 osób                                           2 400,00        2 400,00      100,00 

c) Posiłek dla 1 dziecka                                                          1 000,00           945,00       94,50 

d) świadczenia rodzinne dla 5 rodzin                                 14 500,00       14 432,40      99,53 

e) Zakup materiałów                                                              1 002,57             651,17      64,95    

                                                                   

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 270D3952-8B3A-4BD5-8AB6-6F5320DFFE31. Podpisany Strona 44


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY PĘCZNIEW z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


